Постановление Администрации города Заречного от 25.06.2010 № 960

О внесении изменений в постановление Главы города Заречного
от 29.08.2008 № 1030 «Об утверждении Порядка формирования, финансового обеспечения, размещения и контроля исполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг в городе Заречном»
В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 03.11.2006                  № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», в соответствии со статьей 4.5.1 Устава закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области Администрация ЗАТО г.Заречный п о с т а н о в л я е т:

1. Внести  в постановление Главы города Заречного от 29.08.2008 № 1030 «Об утверждении Порядка формирования, финансового обеспечения, размещения и контроля исполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг в городе Заречном»  (в редакции от 30.04.2009 ) следующие изменения:
1) абзац 1 пункта 1.2 дополнить текстом следующего содержания:

«План работы по исполнению муниципального задания (далее по тексту план работы) – это документ, устанавливающий перечень намеченных  к выполнению муниципальных услуг (работ), объем (количество), сроки выполнения, ответственных лиц и                  конкретных исполнителей на текущий финансовый год.»;
2)  пункт 5.10 части 5 изложить в новой редакции:

«5.10. В случае увеличения расходов, связанных  с фактическим исполнением задания в большем объеме, чем это предусмотрено муниципальным заданием, или с качеством лучшим, чем установлено требованиями к соответствующим услугам,  учредитель (главный распорядитель бюджетных средств) вправе увеличить объем финансового обеспечения при наличии источника финансирования и (или) скорректировать муниципальное задание.»;
          3) часть 5 дополнить новым пунктом 5.11 следующего содержания:

«5.11. Корректировка муниципального задания учредителем (главным распорядителем бюджетных средств)  осуществляется в следующем порядке: учредитель (главный распорядитель бюджетных средств) извещает муниципальное учреждение (далее по тексту учреждение) о необходимом увеличении (уменьшении) объемов исполнения услуг и (или) качества услуг (выполнения работ).

            Учреждение направляет учредителю (главному распорядителю бюджетных средств) предложения с обоснованием (расчетом) соответствующих изменений в действующий правовой акт об утверждении  муниципального задания в отношении данного учреждения.

         В случае увеличения (уменьшения) объемов исполнения услуг (выполнения работ), которое не приводит к увеличению (уменьшению) финансового обеспечения, учредитель (главный распорядитель бюджетных средств) издает правовой акт о внесении изменений в действующий правовой акт об утверждении  муниципального задания в отношении данного учреждения.

 В случае увеличения (уменьшения) объемов исполнения услуг (выполнения работ), которое приводит к увеличению (уменьшению) финансового обеспечения, учредитель (главный распорядитель бюджетных средств) готовит проект правового акта о внесении соответствующих изменений в действующий  правовой акт об утверждении  муниципального задания в отношении данного учреждения.
 Данный проект  направляется в Финансовое города Заречного, с целью внесения изменений в бюджет города Заречного на очередной финансовый год и  плановый период.
           После утверждения Собранием представителей города Заречного соответствующих изменений в бюджет города Заречного на очередной финансовый год и плановый период, учредитель (главный распорядитель бюджетных средств) утверждает правовой  акт  о внесении изменений в действующий правовой акт об утверждении муниципального задания в отношении данного учреждения.»;
           4) часть 5 дополнить пунктом 5.12 следующего содержания:

«5.12. План работы утверждается приказом руководителя учреждения  на текущий финансовый год и согласовывается  учредителем (главным распорядителем бюджетных средств).
По согласованию с учредителем (главным распорядителем бюджетных средств) учреждение может изменять план работы.»;
           5) в приложении № 1 к Порядку формирования, финансового обеспечения, размещения и контроля исполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг в городе Заречном:

          а)  раздел 3 изложить в следующей редакции:

    Плановый объем оказываемых услуг (в натуральных показателях)
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Объем услуг

за год
	Объем оказания услуг по  кварталам первого планируемого года
	2-й год
	3-й год

	1
	2
	3
	4

         б) раздел 4 изложить в следующей редакции:
  Плановый объем оказываемых услуг (в стоимостных показателях)
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Финансовые затраты на единицу услуги (руб.) (с учетом округления до рубля)
	Общий объем финансирования оказания услуг (тыс.руб.)
	Объем финансирования оказания услуг по кварталам первого планируемого года
	2-й год
	3-й год

	1
	2
	3
	4

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Ведомости Заречного».
           3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации города Заречного Рябова А.Г.
                                                                                                                                                                                                                                   Глава Администрации                                                                                             В.В.Гладков